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Zapisnik s  

 

II./16. sjednice Upravnog odbora Specijalne olimpijade Hrvatske održane 09.11.2016. godine u 

Zagrebu. 

 

Sjednicu Upravnog odbora otvorio je predsjednik Upravnog odbora Specijalne olimpijade 

Hrvatske Goran Bence i predložio sljedeći dnevni red: 

 

1. Usvajanje zapisnika sa I./16. sjednice Upravnog odbora od 09.05.2016. održanog u 

Delnicama 

2. Izvješće o proteklom razdoblju 

3. Obnavljanje akreditacije Specijalne olimpijade Hrvatske za predstojeće razdoblje kod 

Special Olympics International 

4. Izvješće sa Leadership konferencije, Maribor 25. – 26.10.2016. 

5. Izvješće sa HOD seminara, Graz 27. – 31.10.2016. 

6. Plan i program za 2017. - kalendar natjecanja 

7. Specijalno olimpijske svjetske zimske igre Austrija 2017. godine 

8. Financijski plan za 2017. godinu 

9. Razno  

 

Dnevni red je usvojen jednoglasno. 

 

Sjednici su prisustvovali: predsjednik UO SOH i stručnjak za osobe s IT Goran Bence; stručnjak 

za šport Tomica Šoštar; koordinator pratećih programa i član uže obitelji športaša s 

intelektualnim teškoćama Dujo Vrančić, koordinator za međunarodne odnose Mladen Modrić; 

koordinatorica za žene Jasna Ižaković; koordinatorica za javnost (povjerenica za informiranje) i 

stručnjakinja za financije Silvija Kovač; športaš s IT Petar Kalks; predsjednik SOH Zdenko 

Mlakar; športski direktor Vlado Strbad i nacionalni direktor SOH Franjo Horvat.  

Prisutni su svi članovi UO i sve odluke su pravovaljane. 

 

Točka 1. 

Usvajanje zapisnika sa I./16. sjednice Upravnog odbora od 09.05.2016.  

 

Tekst zapisnika svi članovi UO primili su prije sjednice. Zapisnik je usvojen jednoglasno. 

 

Točka 2.  

Izvješće o proteklom razdoblju 

 

Izvješće su svi prisutni primili prethodno, a rasprava je trajala kratko gdje je spomenuto da smo 

uspjeli ostvariti zadane ciljeve, a to je da raste broj naših športaša koji sudjeluju u zdravstvenim 

programima, da se lagano diže i kvaliteta natjecanja, a također raste i broj združenih događanja. 

Izvješće je usvojeno jednoglasno 

 

Točka 3.  

Obnavljanje akreditacije Specijalne olimpijade Hrvatske za predstojeće razdoblje kod Special 

Olympics International 
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Nacionalni direktor Franjo Horvat izvijestio je sve prisutne o stanju u postupku za produženje 

akreditacije u krovnoj organizaciji. Budući da smo u 2015. godini prešli iznos prihoda od 

100.000,00 dolara obavezni smo provesti revizijski nadzor za 2015. godinu što smo i učinili. 

Nalaz revizijske kuće DTTC Consulting i revizija d.o.o. iz Varaždina  kod koje smo naručili 

reviziju je pozitivan. Svi kriteriji koje treba ispunti kao što je misija i vizija Specijalne 

olimpijade, te broj športova i druge koji se postavljaju pred nas su ispunjeni tako da nakon slanja 

revizijskog nalaza nema prepreke za obnavljanje naše akreditacije.  

 

Točka 4.  

Izvješće sa Leadership konferencije, Maribor 25. – 26.10.2016. 

 

Izvješće je podnio predsjednik UO SOH Goran Bence. Prezentacije su trajale tri dana od ujutro 

do popodne, a zapravo se radilo o ponavljanju poznatih stvari a glavna smjernica koje se 

provlačila kroz sve njih može se svesti na to da trebamo potencirati združene športove, što je 

Specijalna olimpijada Hrvatske već pokrenula i ove godine ćemo imati 6 takvih događanja koja 

su uključila i partnere tj. osobe bez IT (PH nogomet, floorball memorijal Joseph Rukavina, na 

Ljetnim igrama odbojka i pikado, program Mladi športaši i nogometni turnir Ban Josip Jelačić 

koji će se održati 22.11.2016). Važna stavka ove konferencije bilo je uspostavljanje kontakata s 

predstavnicima SO programa iz okruženja i razmjena iskustava. Jedan od prezentatora bio je i 

Jura Ozmec sa SPTV, koji je kazao da se mi moramo nuditi medijima, a ne da oni traže nas, što 

smo mi zapravo i činili. Budući da će glavni medijski pokrovitelj na SO zimskim svjetskim 

igrama Austrija 2017. biti ESPN koji će dijeliti materijale sa zainteresiranim TV kućama zemalja 

sudionica, vidjeti ćemo odaziv SPTV s obzirom na prethodna iskustva. 

  

Točka 5. 

Izvješće sa HOD seminara, Graz 27. – 31.10.2016. 

 

Izvješće je podnio predsjednik SOH Zdenko Mlakar. Tema seminara bile su SO zimske svjetske 

igre Austrija 2017. Upoznavanje s prometnom situacijom, obilazak borilišta, pregled smještaja, te 

ceremonija otvaranja i zatvaranja. Obje ceremonije će se održati na otvorenom, traju po dva sata i 

nema sjedenja. Smještaj dobre kvalitete u blizini borilišta, što je važno za naše športaše. Grad 

domaćin će bit Hart bei Graz i neće biti potrebno ići u prihvatni centar nego direktno dolazimo u 

grad domaćin što je veliki pomak u odnosu na dosadašnja iskustva s prihvatnim centrima. 

 

Točka 6. 

Plan i program za 2017. - kalendar natjecanja 

 

Svi prisutni su prethodno primili prijedlog za koje je konstatirano da već uobičajeno počinje 

odmah početkom godine sa zimskim športovima i dalje slijedi uhodani ritam. Također je 

zamijećeno da smo počeli ograničavati broj natjecanja te raditi na povećanju kvalitete i uvođenju 

značajnog broja združenih natjecanja i događanja što je naglasak u međunarodnim trendovima 

socijalizacije i integracije naših športaša u društvo te na taj način osvještavanje društva na 

potrebe i mogućnosti osoba s IT. 

Plan i program je jednoglasno usvojen. 
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Točka 7. 

Specijalno olimpijske svjetske zimske igre Austrija 2017. godine 

 

Otvorivši točku 7 predsjednik UO SOH Goran Bence spomenuo je da su ove za nas najveće 

zimske igre ikad i po broju športova i po broju športaša što samo po sebi govori o povečanju u 

kvaliteti našeg rada budući da smo mogli dobiti tako veliku kvotu. Raspravljalo se o nabavi 

opreme, financijama, a po svemu sudeći u ovom trenutku ne stojim dobro budući da ćemo 

najvjerojatnije ispasti iz mogućnosti dobivanja donacije za naš projekt pisan Zakladi Hrvatska za 

djecu zbog mjesta održavanja natjecanja koje je izvan Hrvatske. Raspravljalo se i o varijanti da i 

sami sudionici Igara tj. udruge ili centri čiji članovi nastupaju na istima sudjeluju u dijelu 

troškova nabavke opreme. S obzirom na blizinu destinacije barem je prijevoz manji problem što 

nam je uvijek bila jako velika stavka u troškovima organizacije odlaska na slične priredbe. 

Naravno da ćemo i dalje sve poduzimati kako bi osigurali sva potrebna sredstva, kroz pisanje 

projekata, kroz osobne kontakte i traženje donacije te druge dostupne mogućnosti.  

 

Točka 8. 

Financijski plan za 2017. godinu 

 

Informacije iz HOO a koje se odnose na financije za 2017. nisu obećavajuće, budući da se za ovu 

godinu očekuje izvršenje plana od 90 posto, za sljedeću nema sigurnih očekivanja, ali preporuča 

se planiranje u očekivanju 90 posto ove godine i to nije sigurno. Također je rečeno da sredstva za 

naknadu koja je jednostrano prepolovio HOO i ostatak sredstava na stavci svjetski kup, a da ne bi 

propala moguće prenamijeniti samo za državna natjecanja, tako da je dogovoreno da će se ta 

sredstva prenamijeniti za održavanje Prvenstva Hrvatske u skijanju u prosincu na najbližoj 

mogućoj lokaciji (Austrija – zbog odgovarajućih snježnih uvjeta). Prijedlog koordinatorice za 

javnost (povjerenice za informiranje) i stručnjakinje za financije Silvije Kovač je da se osim 

naših do sada uobičajenih projekta prema SOI i SOEE okrenemo i prema fondovima EU kroz 

pisanje raznih projekata. Uz ustaljenu ekipu koja piše projekte ponudio se predsjednik UO SOH 

Goranom Bence da će uskočiti i svojim znanjem i iskustvom unaprijediti naše prijedloge 

projekata. Svi su dobili u zadatak da je u što je moguće kraćem roku izvijeste ako su saznali za 

raspisivanje nekog natječaja koji bi se možebitno odnosio na nas. Zaključkom da financije baš i 

nisu sigurne i da nam tu predstoji mukotrpan rad financijski plan usvojen je jednoglasno. 

 

Točka 9. 

Razno  

 

Riječ je dobio nacionalni direktor Franjo Horvat. U telefonskom dijelu ove sjednice, a radi što 

već ažurnosti i odrade zadataka postavljenih pred nas u sastav SOH primili smo Uriho, ali oni još 

nisu ispunili preduvjete postavljene pred njih što znači da i nisu još članovi, također smo 

dogovorili da na seminar alpskog skijanja i bordanja koji je vezan za zimske igre u Austriji ide 

Davor Lukačević koji je glavni trener na Igrama za alpsko skijanje što je i logičan izbor. Tu je i 

dogovorena promjena sudionika na Igrama budući da je izabrani trener za umjetničko klizanje 

Tihomir Prusina otkazao zbog osobnih razloga. Zaključeno je da to treba biti članica SOH koja 

provodi taj program i može kvalitetno odraditi pripreme i sve ostale zadatke postavljene pred 

njih. Izbor je pao na Školu za odgoj i obrazovanje Pula i njihovu trenericu Pavlinu Miljković i 

športaše po njihovom izboru. U međuvremenu je došla i zamolba Lastavica iz Splita da se učlane 
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u SOH, nakon kratke rasprave donijeta je jednoglasna odluka o prijemu u članstvo. Naravno kada 

prime odluku o prijemu obavezni su uplatiti 550,00 na ime članarine i poslati kopiju o registraciji 

udruge i kopiju o razvrstavanju prema NKD-u. Nakon izvršenih zadataka automatizmom postaju 

članovi SOH. U slučaju da to ne odrade u roku od 15 dana smatrati ćemo da su odustali od 

članstva. Zbog odustajanja Tihomira Prusine u sudjelovanju u akcijama SOH zbog gore 

navedenih razloga, a koji je bio klinički direktor SOH za Zabavno vježbanje mjesto je ostalo 

upražnjeno. Slađana Tatić kao koordinatorica zdravstvenih programa SOH odradila je 

ovogodišnje akcije (promocije zdravlja i zabavnog vježbanja) da ne bi trpjeli korisnici. Stoga je 

koordinatorica za javnost (povjerenica za informiranje) i stručnjakinja za financije Silvija Kovač 

predložila da raspišemo natječaj za oba programa, kao što smo i do sada radili i odaberemo 

najbolje kandidate s čime su se svi jednoglasno složili, a to provesti u djelo dobio je u zadatak 

nacionalni direktor Franjo Horvat. 

Predsjednik UO SOH Goran Bence se svima zahvalio na dolasku i završio sjednicu. 

 

 

Zapisničar: 

Franjo Horvat, prof. 

 

 

Predsjednik UO SOH: 

Goran Bence, dipl.def. 


